Item, idem in libro dicto: Spots fragmentorum, in Tractatu contra quendam blasphemum aduersus Virginem Matrem Christi, ad instantiam Domini Inquisitoris hereticę pravitatis: *Quod Virgo MARIA nunquam etiam per momentum ſubiecta peccato originali vel actuali.* Quod probat ex Concilio Baſileensi, S. Augustino, Anſelmo & aliis. Lib. imprefſ. Bruxellis, anno 1479. in folio.

**ÆGIDIUS** Chybault vel Thybault, Societatis Iesu Belga, in Thesibus de Peccatis, publicè ha- bitis die 24. Novemb. 1654. hæc adſtruit: *Beata Virgo ab omni proſuſ peccato etiam originali ſemper, etiam in primo Cōceptionis instanti immuniſ fuit.* Contraria etiam privatim afferere, ſine ſpeciali Pon- tificis venia, nefas. Ex feſto Cōceptionis effica- citer probatur Cōceptionem fuſſe Immaculata, ſicut D. Bernardus & D. Thomas ex feſto Nativitatis certò colligunt eam fuſſe Immaculata. Nunc itaque ſi viverent, nulla ratione dubi- tarent, quin Beata Virgo fuerit concepta ſine ori- ginali. *Veriſimilius videtur, eam nequidem debitum il- lud contrabendi habuisse.* Et idem defendit die 20. & 21. Julii 1655. & die 30. Junii 1654. Et in Thesibus habitis die 11. Julii anno 1656. inquit: *Beata Virgo ab originali ſemper immuniſ fuit;* idque etiam D. Thomam afferuisse conſtat, non item negaffe. Dicere eum, finunc viveret, indubitanter afferru- tum Cōceptionem paſſivam Deiparæ fuſſe Im- maculatam, non magis ſtrivolum eft, aut ſine fun- damento conjecturare, quām ſit dicere eum co- hærentia docturum. Festum Cōceptionis ab Ec- cleſia celebrari ſub titulo Cōceptionis Immacu-

latæ, &c. Et eadē defendit anno 1659. mense Julii. Imprefſ. Lovaniij in 4.

**ÆGIDIUS** Cuallart vel Zuallart, Ordinis Mi- norum Belga, in Canticō ad Christianos devotos, ſic inquit Gallice :

*La guide de vos pas la Vierge tres-pure  
Concène ſans peché, de l'origine l'ordre.  
ut videre eſt in principio libri dicti: Petite gui-  
de des dévots à la Concepcion Immaculée. Lib.  
impreſſ. Namurci 1641. in 8.*

**ÆGIDIUS** Delphus, Doctor Parisiensis Gallus, scriptor Defensorium contra librum Vincentii de Castro-Novo *pro Immaculata V. MARIE Conceptione.* Quod manuſ. extabat in Bibliotheca S. Francisci Fratrum Recollectorum Colonienſium in Conventu ad Olivas, ut retulit R. P. Jacobus Polius Ordinis Chronologus in Annotatione pro illa Provincia, fol. 115. Cujus hæc ſunt verba: Affer- vatur itidem contra Immaculata Conceptionem D. Virginis Vincentii de Castro-Novo Dominicani Tractatus ad Herculem Ferrariensem Du- cem in 4. imprefſus, in cuius fine ſunt rationes Magistri Bartholomæ Feltrenſis Minoritæ pro Immaculata Conceptione, atq; manuſcripta de- fenſio Magistri Ægidii Delphi Professoris Par- iſiensis contra prædictum Vicentium affixa anno 1483. pridie Nonas Septembriſ. Sixtus IV. Papa Vincentii prædicti librum reprobauit, ann. 1486.